
STADT VISSELHÖVEDE
Der Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Hinweis auf eine öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Visselhövede schreibt die Mittagsverpflegung in der Mensa der Oberschule in Visselhövede für

Schülerinnen und Schüler der Oberschule, der Kastanienschule Grundschule Visselhövede und des Horts mit

einem warmen Mittagessen zunächst für das Schuljahr 2025/26 und 2026/2027 in Anlehnung an die UVgO aus.

Die Leistungen sind während der Schulzeiten an fünf Tagen in der Woche (Mo - Fr) ab 14.08.2025 zu erbringen.
Ziel ist es, möglichst allen am Ganztagsbetrieb der Schule teilnehmenden Kindern die Einnahme eines

ausgewogenen und im Preis angemessenen Essens zu ermöglichen. Ein entsprechender Auftrag wird im
Rahmen der Fremdbewirtschaftung als Dienstleistungskonzession vergeben. Die Stadt Visselhövede ist
Eigentümerin der Mensa der Oberschule, Lönsstraße 13-17 in Visselhövede.

Im Erdgeschoss dieses Gebäudes befinden sich eine Mensa sowie eine Großküche mit Ausgabetresen, in der
Mensa nehmen die Schülerinnen und Schüler der Oberschule, der Kastanienschule Grundschule Visselhövede

und des Horts das Mittagessen ein, das im Rahmen der Verpflegung für diese Ganztagsschule ein Angebot
darstellt. Die Kastanienschule Grundschule Visselhövede (zurzeit mit insgesamt 270 Schülerinnen und Schüler)
arbeitet nach dem offenen Ganztagsschulkonzept, das heißt, Schülerinnen und Schüler können Angebote am
Nachmittag freiwillig anwählen. Aktuell besteht das Angebot für die Jahrgänge 1 - 4 an vier Nachmittagen die

Woche. Die Oberschule (zurzeit mit insgesamt 330 Schülerinnen und Schüler) arbeitet als teilgebundene
Ganztagsschule (an zwei Tagen) mit verpflichtendem Ganztagsangebot, ergänzt mit einem freiwilligen
Ganztagsangebot an zwei Nachmittagen in der Woche,

Die Teilnahme am Mittagessen ist trotz Ganztagsbeschulung lediglich ein Angebot, über dessen Annahme die
Schülerinnen und Schüler freiwillig entscheiden, lediglich an der Kastanienschule Grundschule Visselhövede ist

bei einer Teilnahme am Ganztagsschulbetrieb die Teilnahme am Mittagessen bindend. Die Mittagspause der
Schülerinnen und Schüler ist derzeit von 12.30 Uhr bis 14:00 Uhr täglich. Zurzeit nehmen rund 70 Kinder
insgesamt täglich am Mittagessen teil. Die Einnahme der Speisen kann ebenfalls im Mensaraum erfolgen. Die
Essensherstellung ist in der mit Großgeräten ausgestatteten Küche möglich. Die Mittagsverpflegung soll durch

das System Cook & Freeze sichergestellt werden. Bei Nutzung der vorhandenen Großküche entfällt die Zahlung
einer Pacht/ Miete, Es sind mindestens zwei Gerichte täglich, davon ein vegetarisches, anzubieten. Die Ausgabe
der Speisen erfolgt in Einzelportionen am Ausgabetresen vor dem Mensaraum. Die Ausgabe des Essens, der
Abwasch des Geschirrs und die Reinigung des Küchenbereiches sowie der Tische im Mensaraum erfolgt durch

Kräfte des Auftragnehmers. Zur besseren Kalkulation der vorzubereitenden Speisenmengen wird vom

Auftraggeber ein Online-Bestellsystem zur Verfügung gestellt. Über dieses Softwareprogramm erfolgt auch die

bargeldlose Bezahlung des Essens.

Ausführungsort: Mensa Oberschule in Visselhövede: Lönsstraße 13-17

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung in Anlehnung an die UVgO
Ausschreibung in Losen: Nein

25.02.2025, 12:00 Uhr

25.03.2025

von 14.08.2025 bis 07.07,2027

Submission:

Zuschlags-ZBindefrist:
Ausführungsfrist:

Die Vergabeunterlagen können bei der Stadt Visselhövede bei

Antje Katzsch, 04262 301-151, E-Mail: antje.katzsch@visselhoeved e.de

vom 22.01. - 31.01.2025 angefordert werden.

Visselhövede. 15.01.2025

m:.
Der Bürgermeister


